Página 1 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
Nome Técnico: Kit de Anestesia com Localizador de Nervo, de Administração Unica
Nome Comercial: Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
Registro ANVISA: 81118469007
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA

Página 2 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
CARACTERÍSTICAS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO PRODUTO
Nome Técnico: Kit de Anestesia com Localizador de Nervo, de Administração Unica
Nome Comercial: Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
Composto por: Instrumentais
Registro ANVISA: 81118469007
Modelos comerciais: Ver Tabela 1
Metodo de Esterilização: ETO
Validade: 3 anos apartir da data de Esterilização
DESCRIÇÃO DO PRODUTO MÉDICO
Os instrumentais pertencentes a esse registro são utilizados para auxiliar a cirurgia durante
os procedimentos cirurgicos.
Tabela 1 – Modelos Comerciais
TI410.0020.050 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 20G X 50MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1020.050 CÂNULA 20G X 50MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão

SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.00
2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.05
0
CÂNULA 21G X 50MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0021.070 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 21G X 70MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.070 CÂNULA 21G X 70MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0021.080 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 21G X 80MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.080 CÂNULA 21G X 80MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)

SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.00
2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.09 CÂNULA 21G X 90MM 2 Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
Página 5 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
0 (Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0021.100 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 21G X 100MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.100 CÂNULA 21G X 100MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0021.120 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 21G X 120MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.120 CÂNULA 21G X 120MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0021.150 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 21G X 150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1021.150 CÂNULA 21G X 150MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão

CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.00
2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1022.08
0
CÂNULA 22G X 80MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0022.090 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 22G X 90MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML

2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1022.10
0
CÂNULA 22G X 100MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
Página 7 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
TI410.0022.120 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 22G X 120MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1022.120 CÂNULA 22G X 120MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0022.150 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 22G X 150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1022.150 CÂNULA 22G X 150MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)

SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.00
2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.05
0
CÂNULA 23G X 50MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0023.070 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 23G X 70MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.070
CÂNULA 23G X
70MM
2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0023.080 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 23G X 80MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
Página 8 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.080 CÂNULA 23G X 80MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0023.090 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 23G X 90MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.090 CÂNULA 23G X 90MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
TI410.0023.100 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 23G X 100MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER
LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.100 CÂNULA 23G X 100MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)

2
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.12
0
CÂNULA 23G X 120MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em
PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)
Página 9 de 19 REVISÃO 01 – 31/01/2023
Instrução de Uso
Kit Cânula de Bloqueio com Estimulação Tech-Block
TI410.0023.150 KIT CÂNULA DE BLOQUEIO COM ESTIMULAÇÃO TECH-BLOCK - 23G X 150MM
COMPONENTES
CÓDIGO DESCRIÇÃO QTD COMPONENTE
TI410.0001.001
SERINGA 12 ML
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.0001.002
MANIFOLD 3 VIAS
CONECTOR LUER LOCK
1 PVC atóxico rígido, Polipropileno (PP) e silicone atóxico
TI410.1023.150 CÂNULA 23G X 150MM 2
Aço Inoxidável ASTM F899 (Tubo) com recobrimento em PTFE
(Politetrafluoroetileno / Teflon), condutores em cobre com
revestimento de PVC atóxico, tubo de extensão
em PVC atóxico e ABS (Acrilonitrilo butadieno estireno)